
自然動態及び社会動態の増減調べ
大崎市（日本人＋外国人） 令和元年12月1日現在

男 女 計 増減数 人口増減数
出生 32 29 61
死亡 70 78 148
転入 132 111 243
転出 154 129 283

地区別人口・世帯数調べ 上段外国人
下段日本人

令和元年12月1日現在

前月比 本月 前月比 本月 前月比 本月 前月比 本月
3 137 4 267 0 120 4 147

△ 6 14,087 △ 1 31,895 2 15,554 △ 3 16,341
2 76 3 142 3 69 0 73

20 7,360 37 17,315 12 8,532 25 8,783
0 5 0 24 0 5 0 19
8 2,651 9 7,293 10 3,537 △ 1 3,756
0 0 0 2 0 0 0 2
0 777 △ 2 2,161 △ 2 1,076 0 1,085

△ 2 10 △ 2 13 △ 1 10 △ 1 3
△ 3 882 △ 11 2,496 △ 4 1,234 △ 7 1,262

0 0 0 7 0 0 0 7
△ 1 641 △ 4 1,860 0 958 △ 4 902

0 25 0 33 0 24 0 9
△ 1 1,300 0 3,354 1 1,626 △ 1 1,728

0 9 0 15 0 10 0 5
△ 2 951 △ 13 2,666 △ 6 1,291 △ 7 1,375
△ 5 30 △ 4 44 △ 4 28 0 16
△ 3 2,009 2 5,396 △ 9 2,710 11 2,686

0 0 0 3 0 0 0 3
△ 1 354 △ 3 1,112 0 560 △ 3 552

0 1 0 6 0 3 0 3
△ 2 459 △ 8 1,288 △ 2 660 △ 6 628
△ 2 293 1 556 △ 2 269 3 287

9 31,471 6 76,836 2 37,738 4 39,098
0 4 0 12 0 3 0 9

△ 4 1,975 △ 13 5,265 △ 7 2,531 △ 6 2,734
0 0 0 0 0 0 0 0
1 206 1 627 0 326 1 301
0 4 0 12 0 3 0 9

△ 3 2,181 △ 12 5,892 △ 7 2,857 △ 5 3,035
5 60 5 74 0 32 5 42
4 2,291 0 6,543 2 3,255 △ 2 3,288
0 0 0 1 0 0 0 1
1 121 △ 1 392 △ 1 195 0 197
0 0 0 1 0 0 0 1
0 220 △ 3 730 0 373 △ 3 357
5 60 5 76 0 32 5 44
5 2,632 △ 4 7,665 1 3,823 △ 5 3,842
0 8 △ 1 22 △ 1 3 0 19

△ 4 1,416 △ 16 3,700 △ 5 1,805 △ 11 1,895
0 10 0 25 0 6 0 19
0 1,651 △ 11 4,067 △ 6 1,957 △ 5 2,110
0 1 0 6 0 0 0 6
3 747 4 1,788 3 835 1 953
0 0 0 1 0 0 0 1

△ 1 105 △ 1 323 0 163 △ 1 160
0 4 0 14 0 4 0 10

△ 6 469 △ 18 1,344 △ 11 693 △ 7 651
0 6 0 6 0 0 0 6
0 120 0 358 0 180 0 178
0 29 △ 1 74 △ 1 13 0 61

△ 8 4,508 △ 42 11,580 △ 19 5,633 △ 23 5,947

△ 40

男

△ 87
△ 127

地域 地区
世帯数

女
人　口

計

古川

西古川

荒雄

志田

高倉

清滝

富永

古川

敷玉

東大崎

宮沢

小計

広長

深谷

小計

平渡

区分

自然動態

社会動態

小計

長岡

松山

松山

下伊場野

小計

三本木

三本木

鹿島台

木間塚

大迫

船越

伊場野

新沼

注：上段は外国人、合計は外国人も含んだ人口と世帯数である。
1 大崎市総務部市政情報課統計担当



前月比 本月 前月比 本月 前月比 本月 前月比 本月
男地域 地区

世帯数
女

人　口
計

0 0 0 4 0 0 0 4
△ 4 2,043 △ 24 4,849 △ 14 2,337 △ 10 2,512

0 0 0 1 0 0 0 1
0 407 1 1,128 2 583 △ 1 545
0 0 0 7 0 0 0 7

△ 2 551 △ 4 1,359 0 689 △ 4 670
0 0 0 3 0 0 0 3

△ 1 518 △ 5 1,410 △ 3 688 △ 2 722
0 3 0 5 0 3 0 2

△ 2 608 △ 3 1,649 0 826 △ 3 823
0 3 0 20 0 3 0 17

△ 9 4,127 △ 35 10,395 △ 15 5,123 △ 20 5,272
3 7 3 16 2 3 1 13

△ 2 1,340 △ 7 2,610 △ 2 1,235 △ 5 1,375
△ 1 10 △ 1 14 △ 1 7 0 7
△ 1 951 △ 16 2,299 △ 4 1,106 △ 12 1,193

0 0 0 2 0 0 0 2
△ 1 360 △ 10 861 △ 3 424 △ 7 437

2 17 2 32 1 10 1 22
△ 4 2,651 △ 33 5,770 △ 9 2,765 △ 24 3,005

0 12 0 36 0 24 0 12
△ 1 1,233 △ 12 3,468 △ 9 1,697 △ 3 1,771

0 15 0 29 0 15 0 14
△ 2 1,574 0 4,696 △ 1 2,347 1 2,349

0 3 0 12 0 3 0 9
1 770 △ 2 2,387 △ 1 1,165 △ 1 1,222
0 30 0 77 0 42 0 35

△ 2 3,577 △ 14 10,551 △ 11 5,209 △ 3 5,342
5 436 7 847 △ 2 372 9 475

△ 12 51,147 △ 134 128,689 △ 58 63,148 △ 76 65,541
合計 △ 7 51,583 △ 127 129,536 △ 60 63,520 △ 67 66,016

小計

西大崎

池月

上野目
岩出山

岩出山

真山

計

鳴子温泉

鳴子

川渡

鬼首

小計

大貫

小計

田尻

田尻

沼部

注：上段は外国人、合計は外国人も含んだ人口と世帯数である。
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【日本人 入力表】

地区別人口・世帯数調べ

計 男 女
本月 本月 本月 本月

古川 14,087 31,895 15,554 16,341

荒雄 7,360 17,315 8,532 8,783

志田 2,651 7,293 3,537 3,756

西古川 777 2,161 1,076 1,085

東大崎 882 2,496 1,234 1,262

宮沢 641 1,860 958 902

長岡 1,300 3,354 1,626 1,728

富永 951 2,666 1,291 1,375

敷玉 2,009 5,396 2,710 2,686

高倉 354 1,112 560 552

清滝 459 1,288 660 628

小計 31,471 76,836 37,738 39,098

松山 1,975 5,265 2,531 2,734

下伊場野 206 627 326 301

小計 2,181 5,892 2,857 3,035

三本木 2,291 6,543 3,255 3,288

伊場野 121 392 195 197

新沼 220 730 373 357

小計 2,632 7,665 3,823 3,842

木間塚 1,416 3,700 1,805 1,895

平渡 1,651 4,067 1,957 2,110

広長 747 1,788 835 953

深谷 105 323 163 160

大迫 469 1,344 693 651

船越 120 358 180 178

小計 4,508 11,580 5,633 5,947

岩出山 2,043 4,849 2,337 2,512

真山 407 1,128 583 545

池月 551 1,359 689 670

上野目 518 1,410 688 722

西大崎 608 1,649 826 823

小計 4,127 10,395 5,123 5,272

鳴子 1,340 2,610 1,235 1,375

川渡 951 2,299 1,106 1,193

鬼首 360 861 424 437

小計 2,651 5,770 2,765 3,005

田尻 1,233 3,468 1,697 1,771

沼部 1,574 4,696 2,347 2,349

大貫 770 2,387 1,165 1,222

小計 3,577 10,551 5,209 5,342

日本人 計 51,147 128,689 63,148 65,541

人口
地域 地区

世帯数

令和元年12月1日現在住基人口（日本人）

田尻

古川

三本木

松山

鹿島台

岩出山

鳴子温泉
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【外国人 入力表】

地区別人口・世帯数調べ

計 男 女
本月 本月 本月 本月

古川 137 267 120 147

荒雄 76 142 69 73

志田 5 24 5 19

西古川 0 2 0 2

東大崎 10 13 10 3

宮沢 0 7 0 7

長岡 25 33 24 9

富永 9 15 10 5

敷玉 30 44 28 16

高倉 0 3 0 3

清滝 1 6 3 3

小計 293 556 269 287

松山 4 12 3 9

下伊場野 0 0 0 0

小計 4 12 3 9

三本木 60 74 32 42

伊場野 0 1 0 1

新沼 0 1 0 1

小計 60 76 32 44

木間塚 8 22 3 19

平渡 10 25 6 19

広長 1 6 0 6

深谷 0 1 0 1

大迫 4 14 4 10

船越 6 6 0 6

小計 29 74 13 61

岩出山 0 4 0 4

真山 0 1 0 1

池月 0 7 0 7

上野目 0 3 0 3

西大崎 3 5 3 2

小計 3 20 3 17

鳴子 7 16 3 13

川渡 10 14 7 7

鬼首 0 2 0 2

小計 17 32 10 22

田尻 12 36 24 12

沼部 15 29 15 14

大貫 3 12 3 9

小計 30 77 42 35

外国人 計 436 847 372 475

令和元年12月1日現在住基人口（外国人）

地域

古川

世帯数
人口

地区

鳴子温泉

田尻

岩出山

松山

三本木

鹿島台
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